Важко сказати, чи на цьому етапі
перервалися між ними відносини, чи ні. Відомо, що у 1896 р.
І.Гарасимович залишає Коломию і переїжджає до Львова, де до
кінця свого життя працює секретарем “Народної торгівлі”. За-
знавши злиднів, та не маючи достатніх матеріальних засобів до
існування, І.Гарасимович помер 2 (15) грудня 1901 р. у Львові.
Похований на Личаківському цвинтарі [19, 5 6], [27, 66 68].

Підсумовуючи, зазначимо, що збережене листування
І.Гарасимовича до І.Франка має суто діловий характер, містить
чимало міркувань, пов’язаних із редакторською роботою над
часописом “Хлібороб” та політичною діяльністю у рамках робо-
ти Українсько-руської радикальної партії і Коломийського
радикального товариства “Народна воля”.